penisbatannya kepada sebuah lembaga pendidikan keagamaan yang berada di
dalam pengawasan ayahnya yaitu Abu al-Mahasin Yusuf bin ‘Abdurrahman al-Jauzi.
Ibn al-Qayyim al-Jauziyyah lahir pada 7 Ṡafar 691 H bertepatan dengan tahun 1292
M di suatu perkampungan bernama Zara’. Perkampungan tersebut berada sekitar
55 mil sebelah tenggara kota Damaskus (Damsyik) Syiria. Ibn Qayyim al-Jauziyyah
meninggal dunia pada tanggal 23 Rajab 751 H 3.